2020年３月27日

各 位

会 社 名 株式会社 三井E&Sホールディングス

代表者名 代表取締役社長 岡 良一

 （コード：7003、東証第一部）

問合せ先 経営企画部長 松村 竹実

 （TEL．03-3544-3070）

特別損益(関係会社株式売却損益)計上に関するお知らせ

当社は、2020 年１月 23 日付「子会社株式に対する公開買付けに係る応募契約の締結に関するお知らせ」に

おいて公表しました通り、ビーシーピーイー プラネット ケイマン エルピー（BCPE Planet Cayman, L.P.）

が実施する昭和飛行機工業株式会社の普通株式に対する公開買付け(以下「本公開買付け」といいます。)に応

募しておりましたが、2020 年３月 17 日付で本公開買付けの代金が決済され、昭和飛行機工業株式会社の議

決権の65.6％に相当する保有株式（間接所有分含む）のすべてを譲渡いたしました。また、2020年３月17日

に開催された昭和飛行機工業株式会社の臨時株主総会において、本公開買付けの成立を条件とした特別配当の

実施が決議されたことと併せ、下記の通り特別損益を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

１．連結決算における特別損失の計上

2020 年３月期の連結決算において、関係会社株式売却損として約 21,299 百万円を特別損失に計上する予

定です。

２．個別決算における特別利益の計上

2020 年３月期の個別決算において、株式の譲渡益約 17,718 百万円と利益剰余金からの受取配当金 6,649

百万円との合計約24,367百万円を関係会社株式売却益として特別利益に計上する予定です 。

なお、受取配当金は連結決算上消去されるため、連結損益には影響いたしません。

３．今後の見通し

上記は2020年２月10日に公表いたしました2020年３月期連結業績予想に織り込み済みです。

以 上